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Dr. Muszev Dimitrov Dancso elnök, 
Bolgár Országos Önkormányzat

Muszev Dancso idén már 
a harmadik ciklust kezdi 
meg a Bolgár Országos Ön-
kormányzat élén. Elmondta, 
hogy a létszámcsökkenésen 
túl nagy személyi változá-
sok nem történtek az orszá-
gos testületben. A bizo! sági 

struktúrát is érintetlenül hagyták, továbbra is négy 
működik: a pénzügyi, az oktatási, a kulturális és 
a vidéki koordinációs bizo! ság. A listaállításkor 
ügyeltek arra, hogy a nagyobb bolgár kisebbséggel 
rendelkező vidéki városok, így Pécs, Miskolc, Debre-
cen és Felsőzsolca is képviseljék magukat az orszá-
gos önkormányzatban.

A következő időszakban fontosnak tartják, hogy 
az eddig elért értékeket és eredményeket fenntart-
sák annak ellenére is, hogy ez egyre nehezebb lesz 
a pályázati lehetőségek szűkülése mia! . Az oktatás 
területén szeretnék továbbra is működtetni a bolgár 
óvodát, a nyelvoktató iskolát, valamint a vasárnapi 
játszóházat. Mivel a BOÖ kis költségvetésű önkor-
mányzat, számukra ez szintén nagy terhet jelent. 
Továbbra is működtetik a Fővárosi Bolgár Önkor-
mányza! al közös, egyedülállónak számító ösztön-
díj-rendszerüket, amely évente tizenöt-húsz közép-
iskolás és felsőfokú tanulmányokat folytató diákot 

támogat. Fontosnak tartják még a sajtókiadványaik, 
így a Bulgarski Vesti és a Haemus fenntartását is. 
Terveik közö!  szerepel a vidéki önkormányzatok 
segítése.

A bolgár kisebbség életében az egyik legnagyobb 
nehézséget a Hriszto Botev bolgár iskola helyzete je-
lenti. Fenntartója a bolgár és a magyar állam, így az 
oktatási intézmény közvetlenül nem az országos ön-
kormányzat hatáskörébe tartozik. Az országos elnök 
ennek ellenére kiemelten fontosnak tartja az iskola 
sorsát, hiszen az azzal kapcsolatos gondok rányom-
ják a bélyegüket az egész közösség életére. A diákok 
létszáma az utóbbi években rohamosan csökkent, 
idén mindössze tizenkilenc tanulója van az iskolá-
nak. Az alapoktól kellene újraépíteni az intézményt, 
és egy egészen új, ké! annyelvű nemzetiségi iskolát 
létrehozni, valamint felújítani és korszerűsíteni ma-
gát az épületet is. Ennek megoldása nagyban függ a 
két fenntartó államtól, amelyeknek hivatalos elkép-
zelésük egyelőre nincs a probléma kezelésére. Jó len-
ne, ha a közö! ük érvényben lévő nemzetközi egyez-
mény esedékes módosításával tisztáznák, hogy me-
lyikük, milyen segítséget nyújt az iskolának.

Az országos önkormányzat tervei közö!  szerepel 
egy új elképzelés is: a következő ciklusban szeret-
nék felállítani dokumentációs központjukat, archí-
vumukat, amely régi hiányt pótolna. A terveze!  
intézmény összegyűjtené és hozzáférhetővé tenné a 
magyarországi bolgárok történetének dokumentu-
mait, és egy könyvtárat is működtetne.

Megalakultak az országos és területi 

önkormányzatok

Bolgár Országos Önkormányzat

Elnök: dr. Muszev Dimitrov Dancso
Helye  esek: Andonov Alekszi, Hadzsikosztova Gabriella és Varga Szimeon

Tagok: Andonov Alekszi Petrov, Bajcsev Borisz Iván, Bajcsev Encsev Péter, Belosinov Drage! a, 
Bonev Jordán, Hadzsikosztova Gabriella, dr. Irinkov Dimiter Mihály, Kalicov Vladimir, Kirkov 
Konsztantinov Vladimir, Kusev Nikola, Major Ádámné, Miskolczi Dimitranka Dimitrova, 
dr. Muszev Dimitrov Dancso, Tanev Dimiter, Tütünkov-Hrisztov Jordán, Tyutyunkov Galin Ivanov, 
Valcsev Ivanov János László, Varga Szimeon, Varga Zsane! , Varró Norbert, Vladova Ivanova Ivánka

Cím: 1093 Budapest, Lónyay u. 41.
Telefon: (06 1) 216-4210, (06 1) 216-4211
Honlap: h! p://www.bolgarok.hu
E-mail: bolgonk@bul.hu

Területi Önkormányzatok:

Budapest: Belosinov Drage! a, Hadzsikosztova Gabriella, Kalicov Vladimir, Kirkov Konsztantinov 
Vladimir, Tanev Dimiter, Tyutyunkov Mária, Vladimirova Milena

Pest megye: Bajcsev Encsev Péter, Budai Beáta, Kirov Milán, Kusev Nikola, dr. Muszev Dimitrov 
Dancso, Varga Szimeon, Vladova Ivanova Ivánka
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Koranisz Laokratisz elnök, 
Magyarországi Görögök Országos 
Önkormányzata

Koranisz Laokratisz már a 
második választási ciklu-
sát kezdi a Görög Országos 
Önkormányzat elnökeként. 
Örömmel mondta el, hogy az 
országos önkormányzat tes-
tülete megfi atalodo! . Most 

hat 20-30 év közö! i fi atal is bekerült a huszonegy 
képviselő közé, míg korábban egyetlen tag képvisel-
te a görög fi atalságot.

Az elnök szerint a következő négy évben az a 
legfontosabb feladatuk, hogy megteremtsék annak 
feltételeit, hogy a Görögség Háza megkezdhesse a 
működését. Az intézménynek helyet adó – az előző 
ciklus idején vásárolt – ingatlan, az egykori Pest-
Buda mozi épülete, amely a IX. kerületi József A! ila 
lakótelepen található. A Görögség Háza kulturális 
központ lesz, a görög iskolának és óvodának is o! -
hont ad majd, így a magyarországi görögség életének 

központi helyszínéül szolgálhat. Már beszerezték a 
működéshez szükséges engedélyeket, és megkezd-
ték az épület felújítási munkáit. A cél, hogy az épület 
az önkormányzatok és az anyaország segítségével 
teljesen elkészüljön, és betölthesse feladatát.

A másik kezdeményezés, amely a görögség éle-
tében változást jelent majd, a Beloiannisz községgel 
való együ! működés. Az elnök elmondta, hogy már 
felve! ék a kapcsolatot a település új vezetésével, 
akikkel közösen szeretnének létrehozni és működ-
tetni egy nemzetiségi iskolát a görögajkú diákok 
rendszeres görög oktatására. Szintén Beloiannisz-
ban szeretnének létrehozni egy múzeumot, amely-
ben a magyarországi görögség múltját és jelenét 
mutatnák be.

Fontos esemény lesz, hogy a Budapesti Történeti 
Múzeumban 2009-ben, a hazai görögség kulturális, 
szellemi, egyházi és tárgyi örökségét felvonultató 
kiállítás anyagát az országos önkormányzat segítsé-
gével Görögországban is bemutatják. Ezzel az a cél-
juk, hogy az anyaországban is megismerhessék az 
i! eni görögséget, és kedvet kapjanak meglátogatni 
hazánkat, Magyarországot.

Magyarországi Görögök Országos Önkormányzata

Elnök: Koranisz Laokratisz 
Helye  esek: Kollátosz Jorgosz és Sianos Tamás

Tagok: Atanasziu Alexisz, Bekiarisz Dimitrisz, Bozonasz Irini, Cafaridu Polixeni, Dzindzisz Jorgosz, 
Kalota Ágnes Mária, Kanaki Eleni, Kanaki Le% er, Kaparelisz Szpirosz, , Koranisz Laokratisz, 
Kukundzsisz Natasa, Mandzurakisz Szarandisz, Miliosz Nikole! , Mokalisz Maria Vasziliki, 
Németh Barbara Erzsébet, Nikolaidisz Nikolaus, Ondok Lászlóné, Sianos Tamás, dr. Szalimka 
Nafszika, Szopkóné Papakosztandisz Eleni

Cím: 1054 Budapest, Vécsey u. 5. 
Telefon: (06 1) 302-7275, (06 1) 302-7277
Honlap: h! p://www.ellinismos.hu
E-mail: grelnok@t-online.hu, grtitkar@t-online.hu 

Területi Önkormányzat:

Budapest: Bozonasz Irini, Gabranis Georgios, Kanaki Le% er, Nikolaidisz Nicolaus, Stefanidu Janula, 
dr. Szabó Kálmánné, Thomou Anna

Országos Horvát Önkormányzat 

Elnök: Hepp Mihály
Helye  es: Markovics Józsefné

Tagok: Agatics Hajnalka, Dr. Al Emedné Balatinacz Marĳ ana, Balatinácz István, Barics Arnold, 
Biczákné Popvics Anna, Drajkó Péterné, Dudás József, Filakovity István, Glavanics Krisztina, 
Gohér Miklósné, Grisnik Mira, Győrvári Gábor, Gyuricz József, Handler András, Hepp Mihály, 
Hergovich Vince, Jaksics György, Kővágóné Kovács Anna, Markovics Józsefné, Matovics Mihály, 
Osztrogonácz József, Petkovics Sándor, Pilsits Mária, Schmatovich Mátyás, Szigecsán Józsefné, 
Szilágyi Béla, Skrapits Lajos, Takács József, Vuity István



6727

Hepp Mihály elnök,
Horvát Országos Önkormányzat

A Horvát Országos Önkor-
mányzat 29 fős, a közgyű-
lésnek mindössze öt új tagja 
van. Ők fi atalítják a testüle-
tet. „Május végén tervezzük 
Hercegszántón az új óvoda 
és diáko! hon átadását. Kor-
szerű, gyermekbarát épít-

ményről van szó” – mondja Hepp Mihály. „Elindult 
a Croatiada, ami valójában az általános iskolások 
versenye. Murakeresztúron mérik össze tudásukat 
a versmondók, Hercegszántón mutatkoznak be a 
viseletek, ahol jeleneteket láthat majd a közönség, a 
rajzverseny döntője pedig Pécse!  lesz. A cél, hogy 
a szentpéterfai gyerekek eljussanak Hercegszántóra, 
az ország egyik feléből a másikba és megismerjék 
egymást. Ezt és a felújítandó megyei folklór-turnék 
költségeit is az országos önkormányzat fedezi. Két-

száz gyereket viszünk nyáron horvát nyelvi nemze-
tiségi táborba a Pag-szigetre. Szintén a fi ataloknak 
szerveztük meg március 26-án a futball-bajnoksá-
got” – te! e hozzá az elnök. Peresznyén található 
a magyarországi horvátok Egyházi Gyűjteménye, 
melynek anyagát tovább gyarapítják és különböző 
rendezvényekkel életet kívánnak vinni a múzeum 
épületébe. Pécse! , az August Senoa Klub megújí-
tásával már megélénkült az élet: az azonos nevű 
asszonykórus bejegyezte! e magát a bíróságon, i!  
nyert elhelyezést a Tudományos Intézet is, zenei- és 
könyvbemutatók, klub-rendezvények jellemzik a 
Ház munkáját. 

Hepp Mihályt egyébként az Országos Önkor-
mányzatok Szövetsége elnökeként is megerősíte! ék 
a tisztében (helye! esei Heinek O! ó német és dr. 
Muszev Dimitrov Dancso bolgár elnök le! ek). 

„Szólnom kell még a bunyevácokról, akiket mi 
továbbra is horvátoknak tekintünk, és azt remél-
jük, hogy az országgyűlés is megerősíti majd ezt” 
– mondta végül az elnök.

Cím: 1089 Budapest, Bíró Lajos u. 24.
Telefon: (06 1) 303-6093
Honlap: www.horvatok.hu
E-mail: hrsamouprava@chello.hu

Területi Önkormányzatok:

Budapest: Bukics Gyuláné, Gyurity István, Horváth Mira, Lukács Mária, Milyacski Márk Milán, 
Németh Istvánné, Vuity István

Baranya megye: Blazsetin István, Horváth Zoltán, Kovácsevics László, Kovácsevics Zoltánné, 
Sárosácz Mihály, Taragyia Tomiszláv, Véber Tiborné

Bács-Kiskun megye: Anisity Ferenc, Dudás Bertalan, Kubatov Márton, Matos Anna, Mándity István, 
Sibalin István, Sibalin József

Győr-Moson-Sopron megye: Egresits József, Horváth Ádám, Klemensits Ingrid, Koloszár István, 
Pilsits Mária, Stipkovits Jánosné, Tolnai József

Somogy megye: Bunyevácz Józsefné, Csende Jánosné, Dékity Lajos, Pavlekovics János, Sebestyén 
Tiborné, Szolga József, Vertkovci László Kálmán

Vas megye: Horváth Csaba, Horváth Gyula Vladimir, Kissné Krály Mária, Krizmanich István, 
Németh Gáborné, Sallér József, Virágh János

Zala megye: Blazsetin Bernade! e, Geröly Krisztina, Hódos Józsefné, Kiss Gyuláné, Lukács Vilmos, 
Markács Zoltán, Dr. Takács József

Országos Lengyel Kisebbségi Önkormányzat

Elnök: dr. Csúcs László Györgyné 
Helye  es: Buskó András

Tagok: Bárcziné Sowa Halina Dorota, Bátori Zsolt, dr. Biernacki Karol Franciszek, Bros Stanislaw 
Wojciechné, Buskó András, Cserti Istvánné, dr. Csúcs László Györgyné, Florianska Jadwiga, Fullár 
Gyula, Modrzejewska Ewa Krystyna, Pál Károly, Pauer Béla, Poros Andrásné, Priszler György 
István, Rémiás István, Soboltynski Róbert Lászlóné, Szabó László, Wesolowski Korinna Katalin, 
Widomskiné Novák Mária, Zarowny Ferenc, Zemplényi Maria Jolanta
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Csúcs Lászlóné elnök,
Országos Lengyel Kisebbségi 
Önkormányzat

Az Országos Lengyel Ki-
sebbségi Önkormányzat élé-
re Csúcs Lászlóné Halina 
került, aki már az előző vá-
lasztási ciklus utolsó két évé-
ben is ugyanezt a tisztséget 
töltö! e be. Elmondta, hogy 

nagyon elégede!  az országos önkormányzat össze-
tételével, hiszen abban az egész ország területén élő 
lengyelség képviselteti magát. A testület tagjai iga-
zán elköteleze! ek, az elnök asszony úgy véli, hogy a 
következő időszakra nem az ellentétek, hanem a kö-
zös munka lesz majd jellemző. Területi önkormány-
zat a négy évvel ezelő! ihez hasonlóan Budapesten 
és Borsod-Abaúj-Zemplén megyében alakult.

Az országos önkormányzat tervei a hagyományos 
kisebbségi feladatokon túl (a lengyel nyelv és kultúra 
ápolása, az iskola üzemeltetése), egyelőre főként az 
első évről szólnak, lévén ez a magyar, majd a lengyel 
EU-elnökség időszaka. A különleges alkalomhoz 
kapcsolódóan az I* úsági Kereszténydemokrata Szö-

vetséggel együ!  készíte! ek programsorozatot. En-
nek keretén belül lengyel fi lmek vetítésére, a lengyel-
magyar barátsághoz kötődő rajzpályázatra, sport-
napra és kulturális napokra kerítenek sort. Tervezik 
egy olyan tanácskozás megszervezését is, amely a 
lengyel-magyar kapcsolatokról és az együ! működés 
lehetőségeiről szól majd. A magyar elnökség utolsó 
napjaiban zarándoklatot szerveznek Częstochowába, 
Lengyelország legnagyobb Mária-kegyhelyére.

Mindezeken túl, készülnek a március 23-ai len-
gyel-magyar barátság napjára, valamint a magyar-
országi lengyelség hagyományos megemlékezésére, 
a Szent László-nap megünneplésére. Ennek apropó-
ján június végén történelmi zarándoklatot tartanak, 
s Tokajban egy lengyel-magyar hagyományőrző tá-
bor épül, amely katonai bemutatóval, néptánccal, 
kiállításokkal várja majd az érdeklődőket. Ugyani!  
kerül sor egy kulturális műsorokkal egybekötö!  
borkóstolóra is.

Hosszabb távú terveik az építkezések folytatásá-
ról szólnak. Az előző ciklusban sikerült befejezni a 
lengyel iskola épületét s az országos önkormányzat 
székházának felújítását. Ez utóbbira szeretnének 
még egy emeletet építeni, valamint bővíteni a len-
gyel múzeum gyűjteményét.

Cím: 1102 Budapest, Állomás u. 10. 
Telefon: (06 1) 261-1798
Honlap: www.polonia.hu
E-mail: olko@polonia.hu

Területi Önkormányzatok:

Budapest: Abrusán György Istvánné, Balogh Katarzyna Miroslawa, Buskó András, Csatár 
Cseszlava, Koziorowszki Krisztina, Molnár Ferenc, Nagy Alicja Mária

Borsod-Abaúj-Zemplén megye: Bubenkó Béláné, Fekete Dénes Gyula, Poros Andrásné, Rémiás István, 
Tamus Krisztián, Widomskiné Novák Mária, Zele Józsefné

Magyarországi Németek Országos Önkormányzata

Elnök: Heinek O! ó
Helye  es: Dr. Knáb Erzsébet

Tagok: Babits Emil Ferenc, Bechli Erzsébet, Berek Zoltánné, Dr. Brenner Koloman, Endrész Árpádné, 
Englenderné Hock Ibolya, Erbné Merkler Csilla Gizella, Fekete László, Feller Henrik, Fóber Ferenc, 
Dr. Formann István, Fuchs Orsolya, Heil Helmut Frigyes, Heilig Ferenc László, Heinek O! ó, 
Heff ner Hedvig, Dr. Józan-Jilling Mihály, Dr. Knáb Erzsébet, Koch Emil, Köhlerné Koch Ilona, 
Lakatosné Dr. Schilling Doro! ya Teréz, Manz József György, Majer György, Miskovics Mária, 
Ri! er Imre, Sax László, Schindler László, Dr. Seifert Tibor, Simonné Rummel Erzsébet, Szigriszt 
János, Töltl Zoltán, Tircsi Richárd, Unger Ilona, Virth József Mihály, Völgyi Teréz, Waldmann-né 
Baudentisztl Éva, Wolfart Jánosné

Cím: 1026 Budapest, Júlia u. 9.
Telefon: (06 1) 212-9152
Honlap: www.ldu.hu
E-mail: info@ ldu.hu
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Területi Önkormányzatok:

Budapest:  Bárkányi Judit, Wolfart Jánosné, Kaltenecker Gábor, Schirlingné Drexler Anna Terézia, 
Pappné Windt Klára Zsuzsanna, Péteri Ildikó Júlia, Gizur József Márton

Baranya megye: Szugfi l József, Schmidt Zoltán József, Matkovits-Kretz Eleonóra Erzsébet, Flódung 
János, Baumann Mihály, Ábel János, Schvarcz Éva

Bács-Kiskun megye: Dr. Knáb Erzsébet, Manz József, Röckl Éva Magdolna, Heff ner Hedvig, Tóth 
Jánosné, Glasenhardt János, Heltainé Panyik Erzsébet Mária

Borsod-Abaúj-Zemplén megye: Stumpf Andrásné, Endrész Árpádné, Szebényi Gáborné, Csáki 
Károlyné, Stumpf Bálint, Dr. Lange László, Galambos Andrásné

Fejér megye: Határhegyi Józsefné, Spergel Lajosné, M. Szabó Tiborné, Geng Ágnes, Szabó Ferencné, 
Molnárné Troppert Mária Terézia, Eizenberger János

Győr-Moson-Sopron megye: Wild Robert Ferenc, Grundtner Gábor, Molnár Kálmánné, Domonkos 
Sándor, Czáka Zsuzsanna, Sir János, Ruisz Oszkár

Komárom-Esztergom megye: Waldmann-né Baudentisztl Éva, Frank György, Kolonics Péter Józsefné, 
Menoniné Pillmann Teréz, Mercz Gáspár, Miskovics Mária, Zavarkó Balázs Jánosné

Pest megye: Bálint Gyöngyi, Megyaszai Zoltánné, Nenninger Ágnes, Ri! er Imre, Szeltnerné 
Winhardt Ildikó, Tófalvi Mónika, Zwickl Mihály

Szabolcs-Szatmár-Bereg megye: Vilmos István, Kék János, Konczili Vendel, Szeiler Jánosné, Gazdag 
Ferenc, Keller Norbert, Husztiné Nagy Ágnes

Tolna megye: Dr. Józan-Jilling Mihály, Hoós Ernő, Köhlerné Koch Ilona, Fóber Ferenc, Glaub János, 
Krausz Jánosné, Stallenberger József

Veszprém megye: Oszvald József, Babits Emil Ferenc, Schindler László, Dr. Albert Vendel, Heilig 
Ferenc László, Tihanyiné Baki Zsuzsanna, Simonné Rummel Erzsébet
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Heinek Ottó elnök,
Magyarországi Németek Országos 
Önkormányzata

„A Magyarországi Németek 
Országos Önkormányzatá-
nak testülete 37 fős, s közöt-
tük 17 új tag van Baranyából, 
Veszprémből, Bács-Kiskun-
ból és Komárom-Eszter-
gomból. A fi atalok kiválóan 

beszélnek németül, amit már az eddigi üléseken is 
megállapítha! unk. Ennek valamennyien örülünk. 
Az összetétel így tehát igen kedvező, egyaránt van-
nak tapasztalt és fi atal tagjaink, én mindenképpen 
eredményes munkára számítok egy ilyen csapa! al” 
– mondta Heinek O! ó. Legfontosabb feladatnak a je-
lenlegi intézményrendszer biztonságos működését 
nevezte. Ez három komoly oktatási intézményt fog-
lal magába (a pécsi Koch Valéria Gimnázium és Kol-
légium, a pilisvörösvári Friedrich Schiller Gimnázi-

um, Szakközépiskola és Kollégium, a bajai UBZ), va-
lamint a Szekszárdon működő Deutsche Bühne-t, a 
magyarországi németek színházát. A színház egyik 
fenntartója a német önkormányzat, másik pedig a 
Tolna megyei Közgyűlés, mely idén tízmillió forint-
tal kevesebb támogatást nyújt az intézménynek. En-
nek következménye egyrészt a kevesebb, másrészt 
a kisebb költségigényű darabok bemutatása, illetve 
a régebbiek műsoron tartása lesz. „Az intézmények 
stabil működtetése érdekében és a kulturális terü-
letre is alapkoncepciót dolgozunk ki, mivel mind-
ke! ő igen fontos projekt. 2011-et több szempontból 
is átmeneti évnek tekintem, amelyben újabb komoly 
lépésekre – mint például további intézmények átvé-
telére, új projektek indítására – nem látok érdemi le-
hetőséget. Fontosnak tartjuk az anyaországgal kiala-
kíto!  jó kapcsolatok ápolását, s a megyei szövetsége-
ken keresztül továbbra is támogatjuk a civil szférát, 
azaz az egyesületeket. Várjuk a kormány oktatási 
koncepciójának kidolgozását, amely meghatározza 
majd a további feladatainkat.”

Füleki Balázs elnök, 
Országos Örmény Önkormányzat

A kisebbségek országos ön-
kormányzatai közül egye-
dül az örmény élére került 
olyan elnök, aki sem az elő-
ző, sem a korábbi választási 
idősza kokban nem viselte 
ezt a tisztséget. Füleki Balázs 
2006-tól tagja az országos ön-

kormányzatnak, amelynek az idén elnökévé válasz-
to! ák. A terveket sorolva elmondta, hogy folytatni 

fogják mindazokat a kisebbségi kultúra őrzésével és 
terjesztésével kapcsolatos feladataikat, amelyeket az 
önkormányzat a fennállása kezdetétől ellát. Reméli, 
hogy az elnökségben beállt változások és a képvi-
selők cserélődése javítják majd az önkormányzati 
munka minőségét.

A most megkezde!  ciklusban is készülnek prog-
ramokkal a hagyományos emléknapokra és ünne-
pekre, mint például az örmény genocídium napja 
(április 24.), illetve a független Örmény Köztársaság 
kikiáltásának évfordulója (szeptember 21.). Az októ-
ber 6-i megemlékezéseken a tizenhárom aradi vér-
tanúra, köztük a két örmény származású hősre: Kiss 

Országos Örmény Önkormányzat

Elnök: Füleki Balázs József 
Helye  es: Akopjan Nikogosz

Tagok: Akopjan Nikogosz, Avanesian Alexan Artin, Balabanian Hartioun Mihran, Bezjian Antranik 
Lutfi , Bodrogi-Ivády Krisztián, dr. Dzsotján Gagik, Füleki Balázs József, Gogescu László Mihály, 
Horváthné Menyhárt Jolán, Malhazjan Vahan, Mészárosné Sánta Timea, Paczér Balázs, dr. 
Peltekian Aram Ibrahim, dr. Serkisian Szeván Simon, Szárkiszján Ádám Papikovics, Szen! amássy 
Katalin, Szongoth Gábor Gyula, Várady Mária, Wertán Zsoltné, Zakariás Antal Dirán, Zárugné 
Tancsin Katalin

Cím: 1025 Budapest, Palatinus u. 4. 
Telefon: (06 1) 332-4970 
Honlap: www.orszagosormenyonk.hu
E-mail: orszagosormeny@t-online.hu 

Területi Önkormányzat:

Budapest: Gogescu László Mihály, Heim Pál László, dr. Issekutz Sarolta, dr. Kelemenné 
Csikszentgyörgyi-Ficzus Margit, Kátainé Szilvay Ingrid, Szárkiszján Ádámné, Szücs Enikő Mária
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Ernőre és Lázár Vilmosra emlékeznek. Az önkor-
mányzat elnöke a kulturális programok szervezésén 
túl a továbbiakban fontosnak tartja a magyarországi 
örmények segítését, valamint a határokon túl élő ör-
mény közösségekkel való kapcsola! artást is.

A 2007-ben alapíto!  Örmény Kulturális Informá-
ciós és Dokumentációs Központ – értékelése szerint 
– az idei évre juto!  el az ére!  működés szakaszába, 

ezért ki kell használni az o!  meglévő lehetősége-
ket. Az önkormányzati munkában is támaszkodni 
fognak a központra. Az új felállású önkormányzat 
csupán nemrég fejezte be az átadás-átvételt, így a 
zökkenőmentes tevékenysége is csak rövid ideje 
kezdődhete!  meg. Füleki Balázs szerint az önkor-
mányzat most már teljes erőbedobással foglalkozhat 
a kulturális élet szervezésével.

Magyarországi Roma Önkormányzat 

Elnök: Farkas Flórián 
Helye  esek: Berényi László, Bogdán Sándor, Farkas Félix, Hegedüs István, Jónás Sándor, Lakatos 
István, Lukács Mihály, Nagy József, Raff ai László, Rácz tamás, Vajda László, Várnai Márton

Tagok: Aba-Horváth István, Agócs János, Ajtai Tibor, Babai János, Babai László, Balog János, Balogh 
Albert, Balogh Ernő, Balogh Gusztáv, Balogh Imre, Balogh Mihály,  Balogh Miklós, Balogh Pál, 
Berényi László, Bogdán János István, Bogdán Piroska, Bogdán Sándor, Csóka János, Csonka Sándor, 
Csucsi István, Dancs Mihály, Dávid A! ila, Farkas Félix, Farkas Flórián, Gáspár Szilvia, Hegedüs 
István, Jónás Gábor, Kalányos János, Károlyi Sándor, Kelemen Zoltánné, Kiss Jánosné, Kolompár 
Orbán, Kovács István, Kovács Józsefné, Labodáné Lakatos Szilvia, Lakatos István, Lakatos Oszkár, 
Lukács Mihály, Nagy József György, Nótár Zoltán, Orsós Béla, Pusztai József Károly, Rácz Tamás, 
Raff ael György, Raff ai László, Sárközi Károly, Szilárdi László, Tóth Ferenc, Tóth Pál, Vajda László, 
Varga József, Várnai Márton, Vörös István

Cím: 1074 Budapest, Dohány u. 76.
Telefon: (06 1) 322-8903, (06 1) 322-8961 
Honlap: www.oco.hu
E-mail: oco@oco.hu

Területi Önkormányzatok:

Budapest: Benga-Oláh Tibor, Bodrogvölgyi Sándor Gyula, Faliszek Annamária, Gáspár Szilvia, 
Jakab Sándor, Makai István, Vajda János

Baranya megye: Csonka Imre, Csonka Sándor, Hegedüs István, Kiss Jánosné, Orsós Ferenc Gogen, 
Orsós István, Várnai József

Bács-Kiskun megye: Ajtai Tibor, Feri Gizella Franciska, Horváth István Szilveszter, Kolompár László, 
Orbán Gyula, Rostás László, Sztojka István

Békés megye: Dógi János, Drágos József, Faragó Lajos, Pusztai József Károly, Strausz József, Surman 
Zoltán, Zsigmond Károly

Borsod-Abaúj-Zemplén megye: Babos Béla, Barna A! ila, Bordás Géza, Dancs Mihály, Farkas Félix, 
Horváthné Budai Julianna, Váradi Gábor

Csongrád megye: Andrási A! iláné, Dimovics Antal, Fehér Mónika, Károlyi Sándor, Kolompár László, 
Orsós László, Rostás József

Fejér megye: Horváth József, Hosszú János, Király László, Lakatos Péter, Németh Tibor, Oláh József, 
Szitai Sándor

Győr-Moson-Sopron megye: Bogdán Piroska, Horváth A! ila, Járóka János, Kőfalvi Pál, Nyári Tibor, 
Pusztai Antal, Varga Károly

Hajdú-Bihar: Aba-Horváth István, Balogh Józsefné, Balogh Miklós, Bernáth Bálint, Csonkáné 
Lakatos Klára, Horváth Tibor, Muszka Sándor Vince

Heves megye: Barkóczi Sándor, Czékmány Krisztina, Danyi Sándor, Suha Jenő, Suha József Pesti, 
Szabó Jenő, Szőcsi Lajos
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Jász-Nagykun-Szolnok megye: Banya László, Csóka János, id. Farkas László, Kovács Józsefné, Kökény 
Kálmán, Lukács Mihály, Oláh Pál

Komárom-Esztergom megye: Danó Ibolya, Duka László János, Kissné Oláh Anita, Kovács A! ila, Rácz 
István, Vörös István, Vörös Péter

Nógrád megye: Bangó Béla Tamás, Csikós Árpád, Danyi A! ila, Daróczi Sándor Józsefné, Jónás 
Gábor, Rácz Dezső, Szilvási István

Pest megye: Balogh Rezső, Lakatos Tibor, Oláh József, Pintér Ferenc, Rafael Gyula, Rafael Oszkár, 
Raff ai László

Somogy megye: Balogh Imre, Berényi László, Bogdán Péter, Bogdán Sándor, Ignácz János, Németh 
Zsolt, Raff ael György

Szabolcs-Szatmár-Bereg megye: Bogdán Béla, Domoszlai Ferenc, Galyas József, Kocserha Csaba, 
Lakatos István, Tóth Áron, Varga Dénes

Tolna megye: Bihari László, Brandt Róbert, Hevesi György, Kalányos János, Pongó Ignác, Sárközi 
János József, Sárközi Károly

Vas megye: Bakonyi László, Baranyai Mihály, Dávid A! ila, Hersics Gyula, Holdosi Béla, Vidos 
László, Vidos Lászlóné

Veszprém megye: Babai János, Dömötör Miklós András, i* . Kozák János, Markos Róbertné, Nyári 
Katalin, Orbán István, Rupa Éva Borbála

Zala megye: Fenyvesi Tibor, Kalányos Tibor Endre, Kelemen László, Németh András Tibor, Orsós 
Tibor, Teleki László, Vajda László

Farkas Flórián elnök,
Országos Roma Önkormányzat

Az új választási ciklusra 
nemcsak az országos testü-
let összetétele és vezetése, 
hanem a neve is megválto-
zo! . Legelső döntéseik egyi-
keként ugyanis a korábbi 
megnevezésükben szereplő 
önmeghatározást, a cigányt 

a roma válto! a fel. Az új nevük – mely az elnök el-
mondása szerint – így alkalmazkodik az Európai 
Unió szóhasználatához – Országos Roma Önkor-
mányzat le! . Farkas Flórián kilenc év után tért vissza 
az elnöki székbe (1995-2002 közö!  veze! e már az 
ORÖ elődeit, az OCKÖ-t, illetve OCÖ-t).

Az átadás-átvétel, ahogyan azt megbízo!  hivatal-
vezetőjük útján az MTI-vel közölték, bár nagy hiá-
nyosságokkal, de végül február elsején mégiscsak 
megtörtént. A kiado!  közlemény úgy fogalmaz, 
hogy a korábbi elnök által jelze! nél tízmilliókkal 
nagyobb adósságot örököltek, s azóta újabb százmil-
lió forintot is keresnek. Az elnök a székház állapota, 
valamint az átadás-átvételkor feltárt hiányosságok 
mia!  büntetőfeljelentést te! . 

Farkas Flórián egy önkéntes takarítás kapcsán azt 
mondta: „a szó szoros és átvi!  értelmében is” pél-
dát szeretnének mutatni cigánynak és nem cigányak 
egyaránt, hogy o! hon, saját környezetükben is vé-
gezzenek takarítást, tegyenek rendet saját házuk tá-
ján. A kormany.hu-nak ado!  interjújában az ORÖ el-

nöke kifejte! e: a Magyarországról elindításra szánt 
új, modellértékű európai romapolitikában „a roma 
önkormányzat – természetesen – partner kíván len-
ni. Ehhez immár ado!  a szervezetünk, mely egy-
séges, és mind szakmailag, mind pedig erkölcsileg 
feddhetetlen. A tagok kilencven százaléka diplomás, 
és a Lungo Drom listájára kivétel nélkül erkölcsi bi-
zonyítvánnyal kerültek be. Tizenkilenc megyét és a 
fővárost, vagyis az egész országot lefedi a szervezet. 
Olyan eszköz van tehát a kezünkben, amit használ-
nunk kell. Az államtitkárságon belül kidolgozásra 
került roma társadalmi felzárkóztatási programot ki 
fogjuk egészíteni a javaslatainkkal, és hozzáfogunk 
a feladat elvégzéséhez.”

Kiemelt fontosságúnak ítélik a romák foglalkoz-
tatási helyzetének javítását is. Ezt jól jelzi a kétezer 
cigány munkavállaló foglalkoztatásáról az ORÖ és a 
Vízgazdálkodási Társulatok Országos Szövetsége ál-
tal márciusban aláírt együ! működési megállapodás 
is. A roma elnök úgy fogalmazo! , hogy „ez az első 
beteljesülése annak az ígéretének, hogy még ebben 
az évben húszezer cigánynak munkát biztosít”. 

A Roma Sajtóközpontnak te!  kĳ elentése szerint 
2011 új kisebbségpolitikai korszakhatár is. A „kisebb-
ségpolitika anomáliájaként” jellemezte a kisebbségi 
törvényt, valamint a kisebbségi önkormányzatok 
működését csorbító intézkedéseket. Szerinte ezért 
is szükséges az egységes kisebbségpolitikai érdek-
képviselet létrehozása. Az új korszakot folyamatos 
párbeszéd, kollektív, a többi országos kisebbségi ön-
kormányza! al kialakíto!  együ! működés fogja jelle-
mezni – mondta.
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Magyarországi Románok Országos Önkormányzata

Elnök: Kreszta Traján
Helye  es: Gulyás György

Tagok: Árgyelán Elvira, Bekán Aurél, Blága János, Budai János, Békés György, Csikós István, Dr. 
Csotye János, Földes Tamás Andrei, Grósz György, Gulyás György, Kreszta Traján, Krizsán Gábor, 
Lázár István, Dr. Olteanu Florea, Petrusánné Patka Mária, Pop Cosmin Florentin, Roxin Anna, Dr. 
Ruzsa György, Simon Éva Mária, Szántó György, Dr. Szelezsán János, Szilágyi Lászlóné, Táth János, 
Túriné Boncza Éva Magdolna, Vetróné Negreu Marianna Florica

Cím: 5700 Gyula, Eminescu u. 1.
Telefon: (06 66) 463-951, fax: (06 66) 462-983
Honlap: www.atruroman.hu
E-mail: atru@mail.globonet.hu

Területi Önkormányzatok:

Budapest: Csikós István, Jakab Beáta, Kovácsné Rojcsek Anna Mária, Meszénáné Dr. Berényi Mária, 
Papp Zoltán, Roxin Anna, Sándor Gábor Vilmos 

Békés megye: Balogh László Csaba, Karancsi Andrásné, Nagyné Martyin Emília Veronika, Netye 
Bertold, Patkás János, Tompán Angyelkó, Vitális Gábor

Hajdú-Bihar megye: Bartha Lászlóné, Bihari Csaba, Bu!  János, Cozma-Callini Eduard-Octavian, 
Mazsu Jenőné, Nemes Sándor, Szilágyi Lászlóné

Kreszta Traján elnök,
Országos Román Önkormányzat

Újraválasztása után a meg-
kezde!  munkát és projek-
teket kívánja folytatni. Az 
oktatási intézmények műkö-
désének biztosítása kiemelt 
feladat, mert általános isko-
láik közül több is olyan hát-
rányos helyzetű térségben 

működik, ahol a települési önkormányzatok komoly 
anyagi gondokkal küzdenek. A forráshiányos tele-
püléseken is biztosítani kell a román nemzetiségi 
oktatás feltételeit. Az országos önkormányzat át is 
venne intézményeket, amennyiben a kormány biz-
tosítaná hozzá az átvétel stabil jogi és pénzügyi fel-
tételeit. Kreszta Traján továbbra is fontosnak tarja, 
hogy megvalósuljon a kisebbségek országgyűlési 
képviselete. Örömmel ve! ék, hogy a laptámogatás 
az országos önkormányzaton keresztül történik, 
mely a laptámogatás ötven százalékát átadja a Foiaia 

című hetilap megjelentetésére, míg a másik feléből a 
Cronica jelenik meg. Befejeződö!  a Kétegyházi Táj-
ház felújítása, így az nyitva áll minden érdeklődő, fő-
leg az iskolák számára. Gyulán a már összegyűjtö! , 
gazdag, román ortodox egyházi gyűjteménynek ke-
resnek helyet. A város önkormányzata partner lesz 
ennek elhelyezésében – reméli az elnök –, hiszen ez 
új szín lehet majd Gyula turisztikai nevezetessége-
inek amúgy is gazdag pale! áján. 2010 júniusában 
a vihar nagy károkat okozo!  a ba! onyai ortodox 
templom tetőszerkezetében, feltépte a bádogtetőt. 
A károk helyreállítása megkezdődö! , már rendel-
kezésre állnak a műemléki felügyelőségtől szüksé-
ges engedélyek ahhoz, hogy megújuljon a templom. 
Folytatódik a zsákai (Hajdú-Bihar megyei) templom 
rekonstrukciós munkája is. 
Az Országos Román Önkormányzat továbbra is jó 
együ! működésre törekszik a román kormánnyal, a 
Határon Túli Románok Hivatalával és az RMDSZ-
szel, támogatja a határ menti települések élénkebb 
együ! működését s aktívabban kíván részt venni a 
határon átnyúló kezdeményezésekben.

Látogasson el honlapunkra: www.nemzetisegek.hu
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Országos Ruszin Önkormányzat

Elnök: Giricz Vera
Helye  esek: Kozsnyánszky János, Dr. Ljavinyec Sztyepán. 

Tagok: Andrejcsák Róbert Olekszandrovics, Csehily József, Erdős József, Fekete Edina, Giricz Vera, 
Ha! inger Gábor, Himinec Vladimir, Homoki István, Kozsnyánszky János, Dr. Ljavinyec Sztyepán, 
Lyavinecz Marianna, Minyóczki Bertalan, Molnár György, Dr. Mudra László, Szemán Andrásné, 
Szilcer-Likovics Olga, Szmolárné Nagy Marianna, Szónoczki János, Szónoczky János Mihály, Tóth 
Zoltán, Trombitás Béla, Nagy László, Tudlik Ferencné, Dr. Ujaczki Tibor, Varga Gábor

Cím: 1147 Budapest, Gyarmat u. 85/B
Telefon: (06 1) 468-2636, fax: (06 1) 220-8005
Honlap: www.rusyn.hu
E-mail: ruszinok@freemail.hu

Területi Önkormányzatok:

Budapest: Szilcer-Likovics Olga, Fellner A! ila, Himinec Vladimir, Homoki István, Dr. Ljavinyec 
Sztyepán, Dr. Lyavinecz Marianna, Dr. Szabó János

Borsod-Abaúj-Zemplén megye: Minyóczki Bertalan, Csicsvári Miklósné, Szónoczky János Mihály, 
Hatrágyi László, Mincsik Balázs, Stefán Zoltán, Gazda Vilmos

Pest megye: Erdős József, Ha! inger Gábor, Havassy Miklós László, Dr. Patai Antal, Szmolárné Nagy 
Marianna, Dr. Ujaczki Tibor

Giricz Vera elnök, 
Ruszin Országos Önkormányzat

„Másodszorra választo! ak 
elnökké, a 2002-2006 közö! i 
ciklust veze! em, így a mun-
ka nem idegen számomra. 
Legelőször is a ruszin kisebb-
ségi önkormányzatok mun-
kájához kívánunk segítsé-
get nyújtani, hogy dolgozni 

tudjanak. Pályázatíró segítő csoportot alakíto! unk, 
melynek tagjai egy tanfolyam elvégzése után a ru-
szin kisebbségi szervezetek pályázatainak elkészí-
tésénél fognak segédkezni. Erre azért van szükség, 
mert úgy ítéljük meg, hogy a túléléshez, a progra-
mok megvalósításához többletforrásokra van szük-
ség. Nem akármilyen év áll elő! ünk! 2011-ben húsz 

éves a ruszin közösségi mozgalom Magyarországon. 
Május 21-én ebből az alkalomból központi ünnep-
séget tartunk Boldogkőváralján. Az esemény görög-
keleti vallás szerinti misével indul majd, köszöntő-
vel, a Hodinka-emlékérmek átadásával folytatódik, 
s végül ünnepi műsorral – Komlóska és Mucsony 
község kulturális csoportjainak fellépésével – zárul. 
Ha  inger Gábor vezetésével feldolgozzuk az elmúlt 
húsz év gazdag archív anyagát, megemlékezéseket 
és fényképekből összeállíto!  vándorkiállításokat 
szervezünk. Ezek segítségével kívánjuk bemutatni 
azt a tevékenységet, melyet közösségünk az elmúlt 
húsz évben végze! . A Ruszinok Világtanácsa két-
évente tartja kongresszusát, s az idén éppen Buda-
pesten. Júniusban mintegy kétszázötven vendéget 
várunk erre az eseményre. Jelenleg is e kongresz-
szus előkészületi munkáival vagyunk elfoglalva” 
– mondta az elnök, Giricz Vera.

Szerb Országos Önkormányzat 

Elnök: Alexov Lyubomir 
Helye  esek: dr. Pavlov Milica, Rusz Borivoj

Tagok: Alexov Lyubomir, Bogdán Péter, Csánics Sándor, Dujmov Milán, Gorjánác Radovan, Gyurity 
Illésné, Gyurity Szvetlána, Igmándi Zorán, Krauszné Vukajlovics Melinda, dr. Lásztity Dömötör, 
dr. Lásztity Jovánka, dr. Lásztity Radomir, dr. Pavlov Milica, Putnik Milos, Rusz Boriszláv, Rusz 
Borivoj, Rusz Igor Dusán, Rusz Márk Milán, Sándorovits László, Szutor Lászlóné, Vukovits Dusán
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Alexov Lyubomir elnök, 
Szerb Országos Önkormányzat

Alexov Lyubomir három vá-
lasztási cikluson keresztül az 
országos önkormányzat alel-
nöke volt. 2007-ben válasz-
to! ák elnöknek, s azóta is ő a 
Szerb Országos Önkormány-
zat vezetője. A testületben 
történt személyi változások-

ról elmondta, hogy az önkormányzati tagoknak majdnem 
a fele kicserélődö  , csakúgy, mint az alelnökök, illetve 
a három bizo! ság: a kulturális, az oktatási, valamint 
a pénzügyi és ellenőrző bizo! ság tagjai.

Az elnök szerint az előző években lezárult a ma-
gyarországi szerb intézmények kiépítésének fo-
lyamata. Létrejö! , és működik a Szerb Kulturális és 
Dokumentációs Központ, a Pedagógiai és Módszertani 
Központ, a kutatómunkát végző Szerb Intézet, a szerb 
hetilap, valamint nem önálló intézményként egy 

online rádió, amelyet az önkormányzat honlapjáról 
lehet elérni. A következő négy év feladata, hogy mű-
ködtessék, új tartalommal töltsék meg ezeket az in-
tézményeket, és a megváltozó fi nanszírozási keretek 
közö!  is megtalálják fenntartásuk módját.

Terveik közö!  szerepel még a ba! onyai szerb is-
kola fenntartói jogainak átvétele. (Ebben az intéz-
ményben kormányzati közreműködést követően 
indulhato!  újra a nemzetiségi oktatás, lásd www.
nemzetisegek.hu – a szerk.) Ezen kívül, a helyi és re-
gionális szerb önkormányzatokkal együ! működve, 
szeretnének az ország több pontján szerb tájházakat 
kialakítani. Van, ahol ennek már vannak előzmé-
nyei. A már létező tájházakat szeretnék bővíteni, és 
a nagyközönség számára is látogathatóvá, vonzóvá 
tenni. A tervek szerint, valószínűleg Pomáz, Lórév és 
Deszk községekben s valamelyik baranyai települé-
sen új gyűjteményeket is létrehoznak. 

Az országos elnök azt is elmondta, hogy az új cik-
lusban, az eddigieknél sokkal nagyobb aktivitással 
szeretnének jelen lenni a szerbek lakta régiókban.

Cím: 1055 Budapest, Falk Miksa u. 3. II./1. 
Telefon: (06 1) 331-5345 
Honlap: www.szerb.hu
E-mail: ssm@t-online.hu

Területi Önkormányzatok:

Budapest: Dujmov Dragomir, Lakatos Zorán, Lásztity Péter, Markovné Szusics Xénia Mária, 
Neményi Milica, Rusz Boriszláv, Sibalin István György

Pest megye: Bogdán Szlávna, Dragojlovits Adriána Jadranka, Krunity Péter, Margaritovits Milenkó, 
Mihli Péter Anton, Pandurovic Anica, Székelyné Pejovic Zora

Országos Szlovák Önkormányzat 

Elnök: Fuzik János
Helye  esek: Aszódi Csaba András, Zelman Ferenc Pál

Tagok: Dr. Alt Gyula, Árendás Zoltánné, Aszódi Csaba András, Bacskai Miklósné, Bajnokné Képes 
Gyöngyi, Bárkányi Zoltán, Dr. Egyed Ferdinánd, Fuhl Imre, Fuzik János Sándor, Gyimesiné 
Hugyik Erzsébet, Gyöngyösi Sándorné, Havelka József, Hollósy Tiborné, Klauszné Fuzik Mária 
Ildikó, Kormos Katalin, Kucsera Andrásné, Lászik Mihály, Laukó Zsuzsanna, Mótyán György 
Tibor, Nagy Tamás, Novák Imre, Papucsekné Glück Márta, Priskin Jánosné, Dr. Szabó Zoltán, Dr. 
Szabó Zsuzsanna, Szabóné Tóth Katalin Zsuzsánna, Szigetiné Szántai Anna, Zelman Ferenc Pál

Cím: 1114 Budapest, Fadrusz u. 11/a.
Telefon: (06 1) 466-9463
Honlap: www.slovaci.hu
E-mail: oszo@slovaci.hu

Területi önkormányzatok elnökei:

Budapest: Hollósy Tiborné, Békés megye: Dr. Csicsely Ilona, Borsod Abaúj Zemplén megye: Kuczik Júlia, 
Komárom-Esztergom megye: Nagy Mária, Pest megye: Dr. Alt Gyula, Nógrád megye: Pleva Mihályné
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Fuzik János elnök,
Országos Szlovák Önkormányzat

A közgyűlésnek huszonki-
lenc tagja le! , csökkent tehát 
a létszáma, a feladatai azon-
ban 2011-ben is nagyon ko-
molyak. „Legfontosabbnak 
az intézményrendszerünk 
éves fenntartását, működé-
sének biztosítását tartjuk, 

az oktatási intézményektől, a Kutatóintézeten át a 
Kulturális Központig. Két folyamatban lévő, jelen-
tős építkezés, illetve felújítás fejeződik be terveink 
szerint ebben az évben. A Pilisi Szlovák Központ 
– mely ötszáz négyzetméteres – már tető ala!  áll, a 
belső munkák folynak, s augusztus végére elkészül. 
A Békéscsabai Szlovák Iskola rekonstrukciója kere-
tében a tetőszigetelés, a teljes villanyhálózat cseréje 
már megtörtént. Közel háromszázmillió forintos fel-
újításról van szó, mellyel sikerül ezt az oktatási in-

tézményt is rendbe tennünk” – mondta el az elnök. 
Véleménye szerint a közgyűlésnek a helyi oktatási 
intézmények helyzetével is foglalkoznia kell majd, 
hiszen amíg egyik helyen társulások formájában 
oldják meg a kis önkormányzatok fenntartói gond-
jait, másu!  az egyházaknak ajánlják fel átvételre az 
iskolát. Ügyelni kell arra, hogy a nemzetiségi okta-
tás semmiképp ne sérüljön. 
„Igen szoros a kapcsolatunk az Országos Önkor-
mányzatok Szövetségével, hiszen több időszerű, 
közös témával foglalkozunk. Ugyanígy részt ve-
szünk a Kisebbségi kerekasztal munkájában is. 
Az anyaországi kapcsolatok számunkra továbbra 
is fontosak, a Határon Túli Szlovákok Hivatalával 
éppúgy, mint a szlovák Oktatási Minisztériummal. 
A Vajdaságban és a Romániában élő szlovákokkal is 
szorosabbra fűztük az együ! működést, közös pro-
jekteket alakítunk ki, gyermektáborokat valósítunk 
meg, s együ!  adjuk ki a Dolnozenský Slovák című 
irodalmi folyóiratot. Szorgos négy év elé nézünk” 
– mondta Fuzik János. 

Ropos Márton elnök,
Országos Szlovén Önkormányzat

Ropos Márton elnök elmond-
ta, hogy a kisebbségpolitiká-
ban a jogszabály-módosítá-
sokkal (kisebbségi törvény, 
választójogi törvény) elkez-
dődtek a változások. Fontos-
nak tartja, hogy a kisebbsé-
geknek országgyűlési képvi-

selete legyen, és az ne legyen az egyes kisebbséghez 
tartozók létszámához kötve. Felhívta a fi gyelmet 
annak fontosságára is, hogy az idén esedékes nép-
számlálás során minél többen vállalják szlovén iden-
titásukat.

Az elnök elsődleges feladatnak tarja a kisebbségi 
önkormányzatok, a kisebbségi szervezetek, intéz-
mények és média megfelelő működéséhez szüksé-
ges anyagi források biztosítását. Ennek módját és 
szabályait kormányrendelet határozza meg. A támo-
gatási összegek az Országos Szlovén Önkormányza-
ton keresztül kerülnek folyósításra, ami növeli az 
önkormányzat hivatalának feladatát és felelősségét. 
Lényegesnek tartja a jó kapcsola! artást a kisebbségi 
önkormányzatokkal, civil szervezetekkel, diplomá-
ciai testületekkel és az anyaországgal, a muravidéki 
magyarság szervezeteinek képviselőivel.

A folyamatban lévő SI–HU és TÁMOP pályázati 
tevékenység s fi nanszírozása nagymértékben telje-
sült. Ezek keretében valósult meg a Kühár Emlék-
ház, de hátra van a Rába-vidéki Daloskönyv kiadása, 

Országos Szlovén Önkormányzat

Elnök: Ropos Márton
Helye  es: Kissné Köles Ildikó

Tagok: Bajzek Beáta, Brasits László, Doncsecz Ernőné, Faschingné Libricz Irén, Holecz Károly, 
Holecz Lajosné, Kissné Köles Erika, Krányecz Ferenc, Lázár Éva, Mukicsné Kozár Mária, Nagy 
Józsefné, Nemes László, Ropos Márton, Trajbár István, Treiberné Doncsecz Ildikó

Cím: 9985 Felsőszölnök, Fő u. 5.
Telefon: (06 94) 534-024
Honlap: www.slovenpages.hu
E-mail: samouprava@axelero.hu

A Közgyűlés négy bizo  ságot választo  : 

Pénzügyi Ellenőrző (elnöke Holecz Károly), Oktatási (elnöke Lázár Éva), Kulturális (elnöke 
Mukicsné Kozár Mária) és Ügyrendi Bizo! ságot (elnöke Faschingné Libricz Irén)



6737

valamint a nemzetiségi oktatás minőségi feltételei-
nek javítása is. A projekt főpályázója a Kossics József 
Kétnyelvű Általános Iskola és Óvoda. Konzorciumi 
partnerek a Magyarországi Görögök Országos Ön-

kormányzata, a Bolgár Országos Önkormányzat és 
az Országos Szlovén Önkormányzat. E pályázat le-
bonyolítását és koordinálását tartja a következő cik-
lusra nézve kiemelt feladatnak.

Hartyányi Jaroszlava elnök,
Ukrán Országos Önkormányzat

„A 2011. február 5-én meg-
alakult Ukrán Országos Ön-
kormányzat testületébe – a 
választási törvény hiányos-
ságaival visszaélve – sajnos 
bekerült nyolc olyan képvi-
selő is, akiknek nincs közük 
az i!  élő ukrán közösséghez. 

A ma i!  élő ukránok jelentős része vegyes házasság-
ban él, a családok és barátaink, a magyar társadalom, 
amelyben élünk, bátoríto! ak minket, hogy ennek 
ellenére alakuljunk meg és folytassuk munkánkat, 
ugyanis mi komolyan felvete! ük azt a gondolatot, 
hogy a körülményekre tekinte! el feloszlatjuk a tes-
tületet és visszaadjuk mandátumunkat. Így most ti-
zenhárom képviselőnk van, közülük került ki a két 
helye! esem is,” – mondta az elnök asszony. 

„Végiggondoltuk. Már csak a gyerekek, a Vasár-
napi Iskola mia!  is folytatjuk, folytatnunk kell. A 
hétvégi iskolarendszerben Budapesten, Várpalotán, 
Nyíregyházán és Szegeden folyik képzés, de szeret-
nénk Miskolcon négy év után újra-, egy újabb város-
ban pedig elindítani az iskolát. Az intézményrend-
szerünk továbbfejlesztése tehát egyik legfontosabb 
feladatunk és célunk. A Kulturális és Dokumentáci-

ós Központ után, Budapesten kétnyelvű ukrán-ma-
gyar nemzetiségi óvodát tervezünk megnyitni, mely 
előszobája lehet az iskolai oktatásnak. Az i* úságnál 
maradva, el kell mondanom, hogy két éve, anyagi 
okok mia!  szünetel az egykor nagyon népszerű 
nyári táborunk, melyet évente a Balatonnál szervez-
tünk meg mintegy hetven – az ország különböző ré-
szeiből érkeze!  – gyerek részvételével. Azt remélem, 
hogy idén újra sikerül megszerveznünk a tábort.”

A hagyományápolás területén is folytatni kíván-
ják az eddigi sikeres kulturális rendezvények meg-
tartását és bővíteni a kiadói tevékenységet. Eddig 
a Magyarországi Ukrán Kultúra Napjára (február 
26-ára) a kulturális program melle! , minden évben 
megjelent egy-egy kiadványuk, ez azonban idén – a 
választások körüli bonyodalmak okozta elfoglaltság 
mia!  – elmaradt. A cél tehát a kiadói tevékenység 
bővítése. Az eddig kiado!  könyvek és CD-k Uk-
rajnába és a diaszpórába is elkerültek, hogy o!  is 
megismerjék a Magyarországon élő ukrán közösség 
életét, kultúráját. Jó kapcsolatot ápoltak és ápolnak 
a mindenkori ukrán nagyköve! el, mert ez mindkét 
nép javát szolgálja.

„Természetesen szorgalmazzuk a kisebbségek or-
szággyűlési képviseletének megvalósulását, mely-
nek útjába reméljük most már senki és semmi nem 
állhat, hiszen tisztán politikai akarat kérdése” – 
mondta Hartyányi Jaroszlava.

Ukrán Országos Önkormányzat

Elnök: Hartyányi Jaroszlava
Helye  esek: Kravcsenko György, Dr. Sajtos Natália

Tagok: Faragó Galina Nyikolajevna, Hartyányi Jaroszlava, Ignácz Viktória, Kormányos 
Alekszandra, Kravcsenko György, Ladányi Sándorné, Mátyás Usztyinyja, Olasz-Hartyányi 
Nikole! a, Ráduly Jelena Anatoljevna, Dr. Sajtos Natália, Sikk Józsefné, Stefuca Viktória, Szabó 
Jaroszlava

„Kĳ evi Rusz” Magyarországi Ukrán Hagyományőrző Egyesület képviselői: Bakos Oszkár, Homoki 
János, Humenszki József, Kis-Pálóczi Ida, Orlóczki Ferenc, Dr. Rucskó Viktor, Szabó Zsolt, Szoták 
Ferencné

Cím: 1065 Budapest, Hajós u. 1.
Telefon: (06 1) 461-0111
Honlap: www.ukrajinci.hu
E-mail: muke@t-online.hu

Mayer Éva, Papadopulosz Dóra és Hegedűs Sándor összeállítása


